& Modesti Sanctorum Martyrum proxima A. 1674. ad inscribendum (ad ingrossandum) oblata, possent in primis ad sequentia capita reduci, ut Confoederatio ex Volumine Legum A. 1: 27. reassumeretur, in qua in securitatem sequuturæ Electionis conclusum, ut 1.) Cohortes equestres vel pedestres cuiuscunque nationis una cum bellicis machinis ad tria millaria Varsavia abessent; transgressores vero talis legis Regni & Magni Ducatus Lichvanise Instigatores ad Iudicium Capturale citarent, convictosque poena exclusionis ab omni Electionis actu afficerent. 2.) Ut peregrini extra locum Consilii publici procul abessent, nec Varsaviae morarentur: exterorum vero Principum Legati in locis a Mareschalco Regni assignatis subsisterent. 3.) Ut nullus auderet ad campum Electorum instructus armis gravioribus, nisi scutis, accedere, qui id faceret, ducentis marcis & incarcerationis sex hebdomadarum multaretur; citatus vero ad iudicium, & non compareret, bannitus haberetur; malleos insuper incurvatos nemo gestaret, nec campum Electoralem cum iis iatret, sub eadem poena ducentarum; marcarum, & alia civili arbitraria. 4.) Ut hospitia Varsaviae & in pagis pro incolis & exteris a Mareschalco assignata nullus occuparet, & qui id faceret, si Nobilis, ducentarum

tarum marcarum multa & incarceratione per totam Electionem multaretur, si plebeius, manu trucidaretur, & qui praedia spiritualia vel nobilia sine scitu Senatorum vi invaderet, inde ad primam instantiam teneretur egredi, parrique laesae ducentas marcas totidemque officio cum compensatione solveret. 5.) Ut quilibet in hospitio suo pacate viveret, & in ponte Vistuleo nullas ciceret turbas, sub poena arbitraria Iudicii pro qualitate facti cuiusvis irroganda: quodsi turmae militum in campo & prope tentorium castra metarentur, ad instantiam Instigatoris poena infamiae eis decerneretur & publicaretur. 6.) In civitate vel suburbii onerata cum bombardam ambulans, eamque exonerans, si dominus fundi, ducentis marcis, si minus, incarceratione dimidii anni multaretur: qui vero in campum electionis bombardam adferret, licet ea neminem laesisset, si Nobilis sex hebdomadarum custodia & ducentis marcis, si plebeius, capite plecteretur: & quicumque alium ubicunque locorum, si vel plebeium interficeret, capite minuendus esset. 7.) Nullus Varsaviae in suburbii, vel alibi, res venum expositas raperet ad se vel, raptas vero iuxta taxam a Mareschalco & Deputatis ordinatam, sub poena bannitionis in duplo restitueret. 8.) Nullus aurigarum vel in-

stitorum ab octava ad dimidiam nonam, nec post meridiem & quarta ad quintam in ponte Vistulano merces venales veheret, ut ex altera parte ad Republicae negotia profecturis aditus liber pateret, vectigal vero non nisi grossus ab equo penderetur in ponte. 9.] Nemò ad locum Electionis vinum, crematum, cerevisiam, aliosque liquores sub poena amissionis eorum advehere auderet 10.] Qui alteri ubicunque locorum damnum inferret, sex hebdomadarum carcere & compensatione damni coerceretur. 11.] Obsonia in Urbem vehere cuique licitum esset, institoribus vero ea emere non liceret sub poena quatuordecim marcarum & amissione rerum emtarum. 12.) Tabernae vinariae vel cerevisiariae usque ad dimidiam octavam vespertinam apertae tantum essent, sub amissione cerevisiae vel alius liquoris & sessione turris. 13.] Ad Rotam Equestrem, ubi publica negotia tractantur, nulli peregrino ius accedendi esset, sine scitu Mareschalcorum utriusque gentis. 14.) Vt Mareschalci utriusque gentis cum Deputatis Iudicia iuste & dextre administrarent, sub poena in Iudiciis Tribunalibus descripta. 15.] Vt ad duellum sive monomachiam nullus alterum sub poena carceris per dimidium annum & solutione sexaginta marcarum provocaret. 16.) Vt